
	MRSA (Staphylococcus aureus) huisartsen


	
 
 
 
	 
Brabant
	 
Nederland
 

	jaar
	totaal aantal isolaten
	aantal MRSA isolaten
	resistentie percentage
	totaal aantal isolaten
	aantal MRSA isolaten
	resistentie percentage

	2010
	386
	11
	2,8
	2.735
	73
	2,7

	2011
	526
	16
	3,0
	2.945
	67
	2,3

	2012
	613
	15
	2,4
	3.860
	74
	1,9

	2013
	637
	15
	2,4
	4.378
	80
	1,8

	2014
	568
	14
	2,5
	4.399
	97
	2,2

	




	

	ESBL (Enterobacteriaceae) huisartsen


	
 
 
 
	 
Brabant
	 
Nederland

	jaar
	totaal aantal isolaten
	aantal ESBL isolaten
	resistentie percentage
	totaal aantal isolaten
	aantal ESBL isolaten
	resistentie percentage

	2010
	9015
	262
	2,9
	45.030
	1.451
	3,2

	2011
	9857
	353
	3,6
	63.571
	1.856
	2,9

	2012
	10906
	351
	3,2
	70.541
	2.165
	3,1

	2013
	11112
	336
	3,0
	71.920
	2.160
	3,0

	2014
	10000
	310
	3,1
	68.669
	1.984
	2,9



